МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
КЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ УХ

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса медиатворчества
и программирования среди обучающихся
«24 bit»

Во исполнение приказа государственного образовательного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 17.10.2024 № 329 «О проведении Республиканского
этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди
обучающихся «24 bit» с 7 ноября 2024 года по 5 февраля 2025 года совместно с
МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан»
проведен Республиканский этап Всероссийского конкурса медиатворчества и
программирования среди обучающихся «24 bit» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 87 обучающихся из 16 образовательных
организаций 12 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Альметьевского,
Балтасинского, Буинского, Бугульминского, Заинского, Кукморского,
Муслюмовского, Спасского муниципальных районов, городов Казань и Набережные
Челны) и 1 субъекта Российской Федерации (г.Якутск, Республика Саха).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы
города Буинска Республики Татарстан» Р.Р.Хасанову за работу по подготовке и
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора В.В.Владимирова

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от fl-р'ft?, 2025 г.

Список победителей и призёров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и

программирования среди обучающихся «24 bit»

Номинация «2D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Кузьмин Григорий Леонидович, МБОУ ДО «Дом

детского творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук
Ирина Алексеевна;

Диплом за 2 место - Галиева Иркя Ильнуровна, МБОУ «Муслюмовская
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан (Школа -
центр компетенции в электронном образовании), педагог Кадирова Азиля
Рамиловна;

Диплом за 2 место - Сунгатов Адель Ленарович, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин
Анвар Абрарович;

Диплом за 3 место - Пилясова Ралина Эдуардовна, МБУДО «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Семенова Юлия
Владимировна;

Диплом за 3 место - Зиннатуллин Ринат Ренатович, МБУДО «Центр
внешкольной работы г. Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин
Анвар Абрарович.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Тавлинов Максим Валерьевич, МБУДО «Дом детского

творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья
Васильевна;

Диплом за 2 место - Софронова Диана Евгеньевна, МБОУ «Саха гимназия»
городского округа «город Якутск», педагог Олесов Гаврил Серафимович;

Диплом за 2 место - Идиятуллина Адиля Ренатовна, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Гизтдинова Илюза Илшадовна;

Диплом за 3 место - Алексеева Татьяна Анатольевна, МБОУ Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ишпаева Гульнара Борисовна.

Номинация «2D компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Янгирова Ралина Ленаровна, МБУ «Центр внешкольной

работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Бадртдинов Аяз Камилевич;
Диплом за 2 место - Хабиров Азат Айдарович, Камалов Камиль Айратович,

Бочкарев Артур Александрович, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна;

Диплом за 2 место - Камартдинов Рамзан Ранисович, МБУ «Молодежный
центр «Мирас» Буинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Мулеева Анастасия Юрьевна;

Диплом за 3 место - Адамович Анна Романовна, Ковальчук Мария
Александровна, Глухов Платон Евгеньвич, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна;

Диплом за 3 место - Рахматуллин Нариман Анварович, МБУДО «Центр
внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин
Анвар Абрарович.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Кириллина Анна Сергеевна, МБОУ «Саха гимназия»

городского округа «город Якутск», педагог Олесов Гаврил Серафимович;
Диплом за 2 место - Габидуллина Рамиля Ильмировна, МБОУ

«Кульшариповская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хуснуллина Илина
Ильдаровна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «3D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Гарданов Инсаф Рушанович, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Федотов Владимир Лазаревич;

Диплом за 2 место - Хайбуллин Максим Владимирович, МБУ ДО «Центр
детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района РТ, педагог
Федоров Александр Витальевич;

Диплом за 3 место - Рахимов Инсаф Альбертович, Чижик Данил Сергеевич,
Сиразев Хасан Эльдарович, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского
технического творчества №5», педагог Сиразева Лейсан Гамилевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Тимербаева Азалия Рамилевна, МБОУ «Миланская

основная общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ»,
педагог Сабирзянова Финя Магруфовна;

Диплом за 2 место - Самигуллина Адиля Инсафовна, МБОУ «Балтасинская
средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «3D компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Семенов Радик Артурович, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Галактика» Кукморского муниципального района РТ, педагог Федотов
Владимир Лазаревич;

Диплом за 2 место - Сунгатов Салават Айнурович, МБУ «Молодежный центр
«Мирас» Буинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Мулеева Анастасия Юрьевна;

Диплом за 3 место - Грановский Игорь Евгеньевич, МБОУ «Лицей №2»
города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Мулеева Анастасия Юрьевна;

Диплом за 3 место - Романова Раяна Рашитовна, МБУ «Молодежный центр
«Мирас» Буинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Мулеева Анастасия Юрьевна;

Номинация «Веб-дизайн»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Низамова Ралина Маратовна, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова
Ирина Ивановна;

Диплом за 2 место - Приказчиков Родион Юрьевич, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог
Меркутова Ирина Ивановна;

Диплом за 2 место - Музафарова Самира Анваровна, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог
Меркутова Ирина Ивановна;

Диплом за 3 место - Мотыгуллина Марьям Ильнуровна, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог
Меркутова Ирина Ивановна;

Диплом за 3 место - Григорьев Семён Дмитриевич, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог
Меркутова Ирина Ивановна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Газизуллина Алиса Фаязовна, МБОУ «Лицей №2» города

Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мулеева
Анастасия Юрьевна;

Диплом за 2 место - Кутдусова Ралина Рамилевна, МБОУ ДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
педагог Фаттахова Айгуль Альбертовна;

Диплом за 2 место - Перова Валерия Андреевна, МБОУ «Лицей №2» города
Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мулеева
Анастасия Юрьевна;

Диплом за 3 место - Барышев Булат Дамирович, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова
Ирина Ивановна;

Диплом за 3 место - Папуга Елисей Андреевич, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова
Ирина Ивановна.

Номинация «Прикладная программа»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Миляшов Тихон Андреевич, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Пронин
Александр Владимирович;

Диплом за 2 место - Овечкин Роман Андреевич, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Пронин
Александр Владимирович;

Диплом за 2 место - Гизатов Амир Радикович, МБУ «Молодежный центр
«Мирас» Буинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Мулеева Анастасия Юрьевна;

Диплом за 3 место - Хисамов Салават Ленарович, МБОУ «Лицей №2» города
Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мулеева
Анастасия Юрьевна;

Диплом за 3 место - Савченко Григорий Сергеевич, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог
Меркутова Ирина Ивановна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Жилина Маргарита Сергеевна, МБОУДО Центр детского

технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Жилин Сергей Анатольевич;

Диплом за 2 место - Агафонов Леонид Аркадьевич, МБОУДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Жилин Сергей Анатольевич;

Диплом за 3 место - Гурьянов Илья Олегович, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества имени В.П.Чкалова, педагог Пронин Александр
Владимирович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2025 г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и

программирования среди обучающихся «24 bit»

Общеобразовательные организации (6):
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кульшариповская средняя общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Лицей №2» города Буинска Буинского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан (Школа - центр компетенции в электронном образовании);
- МБОУ «Саха гимназия» городского округа «город Якутск».

Организации дополнительного образования детей (9):
- МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г.

Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района;
- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

РТ;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5»;
- МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района

г.Казани;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им.

В.П.Чкалова» г.Казани.

Другие (1):
- МБУ «Молодежный центр «Мирас» Буинского муниципального района

Республики Татарстан».